c

G

c

c

',-

LEI Nº 728

De 15 de Dezembro de 1.989

Autoriza o Chefe do Executivo a celebrar con-
. vênia com o Governo do Estado de São Paulo, ~
través da Secretaria de Estado .de Esportes e
Turismo, visando a conclusão das obras do
Ginásio de Esportes Municipal.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICa BRASILIENSE, Estado de
São paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão
Extradordinária de 15 de dezembro do corrente ano, sanciona e promulga
a seguinte Lei:

f

Artigo lº - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado/
a celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, através da
Secretaria de Estado de Esport~s e Turismo, visando o recebimento de

recursos financeirostpara conclusão das obras do Ginásio de Esportes /
Municipal.

Artigo 2º - As obrigações do Município e da Secretaria,con~
tarão do respectivo termo a ser assinado entre ·as partes.

Artigo 3º - As despesas com a execução da presente Lei, on~

rarão dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessá
rio.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Artigo 5Q - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de América Brasiliense, aos 5 dias do mês

Dezembro de 1.989(hum mil novecentos e oitenta e n~~ ~7
; % - .

. / . ,,/' - .~

~RA,VAN
~rep,(Íto Municipal

Publicada no Setor de Adminlstraç~o da Prefeit unicipal.

JOSÉ
Municipal

de